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IŠ DARBININKIŠKO JUDĖJIMO PASKIAUSI4711 Market.

Leninas Priešingas Berlyno Suvažiavimo Nutarimams

Radekas Suspenduotas iš Vietos.
Klausimus Statė New Yorko “Herald” Korespondentas.

sos.

ose Nėra

os ROLĖS

RADEKAS BŪK PRAŠALIN
TAS K VIETOS

Kybartai, Vilkaviškio ap. Dg.

Šaukiasi Amerikos Pagel-

so vaitę

Badimetjevą Kaltina 
Pasigrobime Pinigų

Rusijai Skirtą Paskolą Jis 
Pats Naudoja.

Daugelis Valstybių Remia 
Rusiją, >

Konstantinopolis pripažin­
tas Turkijos sostine.

10 klaus. Ar tas tiesa,, kad 
tarp Lenino ir Trockio yra 
skirtumai nustatyme šalies 
tvarkęs?

Atš.: Tokie pranešimai! y- 
ra visiškai be pamatot i

Ragina Ameriką Pradėti 
Derybas.

Brooklyn, N. Y., Utarn., 9 Gegužės (May), 1922.

kui, darbdavys kreipėsi j prof­
sąjungos valdybos pirmininką 
del derybų. Sušaukta valdybą, 
žydų sekcija ir pradėta su darb­
davių derybos. Darbdavys suti­
ko darbininkams algos pridėti. 
Tiesa, antru kartu sustreikavę; 
darbininkai į Sąjungą nesikrei-

,’TAN AVĖ. 
Clay St., 

point 3415

Artinasi Galutinas Krizis Genuos Konferencijoj,
Genua. — Kuomet Sovi etų Rusijos delegacija, nors 

ir neoficialiai, pareiškė, kad talkininkų sąlygos bus at- 
mestos, tai pasidarė nemažas triukšmas. Viepi' dėlė-, 
gatai apleidžia miestą ir keliauja* namo, kiti gi Varžosi, 
kad greičiau priėjus prie Sovietų delegacijos ir daryti 
atskiras sutartis.

Svarsto Gelžkeliečių Algų Nukapojimą.
Chicago. — šiandien prasideda ąlgų nustatymas vi- 
šalies gelžkelių dai'bininkams. Jungt. Valst. gelž- 

kelių darbo'"boardas” turės išspręsti ar galima išpildy­
ti kompanijų reikalavimą numušti visiems darbinin­
kams algas 10%. žinant) kad tas boardas ne sykį šų- 
vylė darbininkus, ne sykį suvytę juos ir unijų vadai,— 
drąsiai galima sakyti, kad ir. dabar ras reikalingu iš­
pildyti kompanijų: reikalavi mus.

Amerikos Atstov. Van- 
derlipas Prisibijo Rusi­
jos Laimėjimu Genuoje

tikslui. Jūs neturite pamir- 
šti', kad esate- atsakomybėj 
prieš mus, ir neturite tiesos 
veikti pagal savo pageidavi- 
ma.

Rusija dar nedavė užga­
nėdinančio atsakymo ant 
talkininkų pastatytų reika­
lavimų ir yra permatoma)

mes nėapsiimame kad jie bus atmesti. Rusija 
- Red.). lyra tvirta šiame lošyj ir

Bostone Užgriebta Rusijos Brangakmenių.
Boston, Mass.. — Užpuolus ant pribuvusio garimi 

laiyio Muskegon, be svaiginančių gėrimų ir opiumo dar 
rasta ir brangakmenių. Valdininkai ištyrė ir pasirodė, 
kad jie priklauso Rusijos bažnyčioms. Kapitonas Hen­
ry Wasch pasisakė, kad jis brangakmenius gavby už 
prekes būnant Teodosijos porte, Juodojoj jūrėj. ’

Darbininkai po Prievarta Verčiami Pasirašyti Kontrak­
tą, Pagal Kurio Nebegalės Organizuotis.

Rock Island, Ill. — Anton Johansen, organizatorius 
Ami Clothing Workers unijos, tapo pašauktas į trijų 
mieštų darbdavių asociacijos raštinę. Ten jam paaiš­
kintą, kad jis neturi teisės organizuoti darbininkus, nes 
jie pasirašė tokius1 kontraktus eidami dirbti. Už nepilt 
dymą tų kontraktų, visi prasižengusieji bus baudžiami 
sulyg įstatymų ir bus reikalaujama atlyginimo už kom­
panijai padarytus nuostolius.

J ant profsąj. pirmininko, būk 
I atėję nariai užsimokėt nario 
mokesčio nerandą pirmininko, 
kasininko, būk rakčiukus nuo 
kasos užmirštą namie ir t.t. 
Taip pat netiesą dr. Vidūnas 
sako, kad profsąj. Valdyba nie­
ko nesikišo ir nepadėjo lentpjū­
vės darbininkams streiką vesti. 
Streikas buvo vedamas su są­
jungos žinia ir jai tarpininkau­
jant. Darbdaviui buvo įteikti 
reikalavimai raštu. Palaukus 
dvi savaiti, darbdaviui įteikta 
kitas raštas ir po to jau darbi­
ninkai ėmėsi vienintelio kovos 
būdo—streiko. Prasidėjus strei-

privatinių nuosavybių sve­
timšaliams negrąžins.

t Todėl ekspertų komitetas 
antrosios Genuos konferen­
cijos sesijos kreipiasi į Tau­
tų Lygą pagelbos. Kiekvie­
nas mano, kad Amerikos 
dalyvavimas su Europos* ša­
limis yra labai pageidauja­
mas. Mano gi supratimu^ 
toks Susidraugavimas šiom 
laiku, būtų 'didelis įsudruti- 
nimas talkininkų. -

“Jūs neturite pamiršti, 
kad Vokietijos darbininkų 
sentimentas nebėra toks, 
koks buvo 1918—19. Jūs 
neprivalote pasistatyti save 
augščiau galvos, negu man­
datas jus instruktuoja. Per­
daug, garsinimosi ir pasiry­
žimo neša blėdį jums ir jūsų

RADEKOį IR BUCHARINO PASIELGIMAS 
į SMERKIAMAS.

Washingtonas, geg. 8. — 
Senatorius Borah apkaltino 
Bachmetjevą naudojime pi­
nigų, kurios Jungt. Valst. 
valdžia skolino Rusijąi, val­
dant Kerenskiui.Senatdrius, 
betyrinėdamas Šį dalyką, 
surado, kad tas “ambasado-. 
rius” už tuos pinigus nusi­
pirko nejudinamų nuosavy­
bių New Yorke ir Chicago j.

, Nuvertus Kerenskio val­
džią, Bachmetjevas turėjo- 
savo žinioj militariškų reik­
menų ir nėra žinios, kur jis 
jas padėjo. Kuomet pribuvo 
Semionovas„ tai Bachmetje­
vas buvo pirmas pasimatyti 
tikslu apkalbėjimo Rusijos 
dalykų. Senatorius šako, tai 
tas pats Semionovas. -prieš 
kurį liudija mūsų šalies at­
stovai, kad jis žudė ir tąri 
turavo Sibiro gyventojus, 
kad viena diena 53 vagonai 
kalinių tapo išžudyta. Nu­
kentėjo ir amerikiečiai. Rei­
škia Bachmetjevas geras 
Semionovo draugas, jis jam 
siuntė amuniciją, su kuria 
žudė visus, įskaitant’ir a- 
merikiečius. Jis neatstovau­
ja jokios valdžios, bet A- 
merįkos valdžia davė 180 
milionu d oi. ir dabar dar n e 
tik nebando tvrinėti io pra- 
p‘fj’štin<Ta ir begėdiška šiai 
šaliai darba. bet dar ji re-, 
mia, kaip kad ir jo sėbrą 
Semionovą. Senatorius jieš- 
kos ypatų, kurios palaiko tą 
lizdą.

Francijos ir Anglijos Santikiai Įtempti. ,
Genua. Pereitą subatą Lloyd George’as turėjo 

pasikalbėjimą su Francijos atstovu Barthou. Praneša-; 
ma, kad šis susirinkimas pasibaigė grasinimais ir tų 
šalių santikiai randasi arti pertraukimo.

Lloyd George’o patarėjas seniai jį ragino daryti 
sutartį su Vokietija ir nesitarti su Franciją. Lloyd 
George stovėjo su Franci ja tuomet, kuomet net visos 
Šalies gyventojai buvo tam priešingi. Bet dabar -jis 
turi eiti kitu keliu.

■ Ats.: Mes ir dabar prisi- 
| laikome savo principų. Pa- 
g čioj pradžioj įsikūrimo So- 
E vietų galios, kongresas atsi- 
| šaukė į visą pasaulį reika- 
| laudamas taikos. Kadangi 
k Rusija yra ir industrinė ša- 
Elis, visados; ir daugiausia 
| pasilaikiusi iš įdėtų svetimų 
B kapitalų pramonėj. Mes nie- 
Bko nereikalaujame dykai, 
lines už įdėtus kapitalus ir 
f paskolas v bus skaitomasi 
I prekybos taisyklėmis;
I 4 klaus. Kadangi Ameri- 
I ka nedalyvauja Genuos kon- 
I ferencijoj, ar Rusija siųlys 
į specialius padrąsinimus A- 
Į merikos pramonininkams; 
I kurie turi įdėję turtų >Rusi- 
į jos pramonėse?*1

Ats. r Mes linkę manyti, 
į kad Amerikos kapitalui yra 
I didelė proga išvystyti Ru- 
j sijos turtų resursus, kurie 
į atidari svetimšaliams.

5 klaus. Kadangi Ameri- 
į1 kos valdžia vis atsisako pri­

pažinti Sovietų Rusiją, ar 
jūs manote, kad Genuos 
konferencijos išstatytos są­
lygos sutinka su sekreto­
riaus Hughes’o paskelbto­
mis sąlygomis, pagal kurių 
Amerika galėtų pripažinti 
Rusiją?

Ats.: Bešališkumo delei 
pasakysiu, kad mūsų dele­
gacija tame reikale nieko 
neveikė. Bet mes tikime, 
kad pagal naujųjų Rusijos 
patvarkymų, suteiks garan-

‘ Genua, geg. 8. — Rusijos delegacijos vado čičerino 
tapo užklausta dešimts klausimų ir jis atsakė sekamai:

1 klaus. Ką Rusija darys su tais pinigais, kurių 
sĮeikalaųja nuo kitų šalių, kaipo paskolą?-

. Atsakymas : Bilionai do erių, kuriuos talkininkai iš­
leido laike intervencijos ir kuri privedė prie civilio ka- 
wo, pasilaikiusio per keturis metus, tas milžiniškai nu- 
puldė ekonominę mašineriją. Rusija reikalauja paskolos 
del atstatymo industrijų, transportacijos ir ūkio.

Londonas; (laišku)./1|| Leninas apte įvykusią Ber- 
lyno konferenciją bendro fronto reikale, štai kaip at­
siliepia “Pravdoj”:

“Mūsų atstovai neteisingai pasielgė prižadėdami, 
kad Sovietų valdžia nebaus1 apkaltintų soc. revoliucio­
nierių ir pavelys internacionalų atstovams dalyvauti 
laike jų teisn^Oi

“Abiejose sąlygose yra bailumas revoliucinio prole­
tariato prieš buržuaziją”. Ir toliau rašo: “Visam pasau­
lyj verda kovai tarp buržuazijos ir proletariato ir šita­
me atsitikimoj padaryta koncesija. Visi žino, kad soc. 
revoliucionieriai žudė komunistus, rengė sukilimus ir 
buvo laikai, .tuomet jie gelbėjo, buržuazijai sudaryti 
bendri frontą prieš darbininkus.

“Pagal Berlyno sutarties mes davėme dvi koncesi­
jas buržuazijai, o mes nieko negavome. Išgautos kon­
cesijos Viennos b? Londono internacionalų gelbsti buri 
žuązijai tiesioginiai ar netiesioginiai.

- Todėl aš prfskaitau Radę-* 
ko ir Biucharipo pasielgimus 
negerais, bet Sutartys lai ne 
būna panaikintos. Mes tik 
privalome padaryti išvedi­
mą, kad buržuaziniai diplo-< 
matai pasirodė šiuom syk 
gabesni,.negu>mūsų ir todėl 
sekamose, derybose męs pri­
valome manevruoti daug at­
sargiau”. Dar toliaus rašo:

“Berlyno lekcija štai ko 
mus mokina: Viennos ir 
Londono internacionalai no­
ri suvienyto fronto tik to­
dėl, kad nusilpninus, mus, 
per didelį mūsų norą suvie­
nyto fronto ir tie internaci­
onalai nori vienytis dar ii’ 
todėl, kad prirodžius refor- 
mistų taktikos tinkamumą.

“Mes gi norime bendro 
fronto todėl, kad pertikri­
nus darbininkus priešingon 
pusėn. Kad pagelbėti dar­
bininkams suprasti du 
priešingu mechanizmu pa­
saulio ekonomijos ir politi­
kos. Delei jų pertikrinimų 
mes ir priimame taktiką 
bendro frontą ir stengsi­
mės ta atsiekti.”'

ANTAšAVASį Biržų-Pasva- 
lio apskr. čia darbininkę gy­
venimas ivisai apmiręs. Darbi­
ninkų tarpe nėra jokios organ!* 
zacijos. ApieJinkės buožės susi-' 
spietę į Ūkininkų Sąjungą iri 
su .kunigėlių pagelbą puikiai] 
naudoja darbininkus. Jie juo­
kiasi iš darbininkų ir elgiasi] 
taip, kaip jiems tinka del to,| 
kad darbininkai neorganizuoti.! 
Darbininkų padėjimas visai! 
blogas; žmonės tamsus, laikraš-| 
čių labai mažai skaito. Darbi-I 
ninkai norėtų įsteigti prosąjun-| 
gos skyrių, bet bijo, kad kuni-l 
gelis neapšauktų bolševikais, tė-l 
vynės išdavikais ir kt I 

Draugai ir draugės, nebūki-! 
me tokie žiopliai, kaip mus buo-l 

■žės už akių vadina. Nepataikau-! 
kime buožėms, bet organizuofci-jl 
mes, Įnirkime darbininkų 
sąjungas ir kovokime visi 
vien. Vienybėje galybė.

Ats.: Ta sutartis yra tik 
ekonominė ir kas skelbia, 
kad ji yra militarinė, tai tas 
daroma tiksliai. Viši paro- 
davimai Washington© nusi­
ginklavimo konferencijoj ir 
buvo tik tokiais parodavi- 
mais, .nes. argumentuota; 
kad įteikia - bijoti Rusijos 
militarizmo, tai dabar, kad 
pateisinti savo neįstengimą 
susitarti ir yra skleidžiama, 
būk mes susijungėme ir mi- 
litariniai su Vokietija.

9 klaus. Kaip Rusija atsi­
neša linkui Turkijos ir lin­
kui talkininkų padarytų pa­
tvarkymų Turkijos klausi­
me; ir ar Sovietai atsisakė 
nuo senosios Rusijos pada­
rytų suokalbių užgriebime 
Konstantinopolio ?

Ats.: Rusijos įb Turkijos 
reikalai yra nustatyti pagal 
pasirašytų sutarčių. Turki­
ja kenčia tokias pat inter­
vencijas iš talkininkų pusės, 
kaip ir, Rusija ir todėl tos 
šalys turi bendrų reikalų. 
Rusijos Turkijos sutartyj,

Paryžius. —7 Čia ęinantįs 
caristų laikraštis “Posledni- 

; ja Novosti” perspausdino 
Zinovjevo laišką, rašytą 
Radekui, kuriame vietomis 
štai kaip rašoma: “Kaipo 
Sovietų užrubežių ir komu­
nistinio Internacionalo at-' 
stovai, jūs nepildėte įsaky­
mų, kuriuos aplaikėte nuo 
mūsų.

Šalių Darbininkai, 
vienykitės! Jūs nieko ne­
pralaimėsite, tik retežius, 

o išlaimėsite pasaulį!

2 klaus.: Ar Sovietų val­
džia remia Čitos valdžią 
prieš Japoniją?
I Ats.: Tolimųjų Rytų Res­
publika, kurios sostinė yra 
Čita, nėra Sovietų formos 
respublika, bet parlamenta­
rinė valstybė. Vienok jos 
reikalai visiškai supuola su 
Rusijos valdžios reikalais 
|r Japonijos imperialistai 
negalės jos paversti į kitą 
|Koreą. Pakol Japonija nė- 
sulaikys savo užmačių, tai 
ji gali laukti smarkių susi- 

5 kirtinni frumpoj. ateityj su 
^Rusija.
| 3 klaus.: Kaip jūs sutal- 
fkysite Rusijos reikalus, jiėš- 
kodarni paskolų, kuomet 

Bovietų valdžia skelbia ką- 
'rą kapitalistiniam pašau-

Genua (laišku). — Pasi- 
, rašytoji sutartis Rusijos su

Vokietija veda prie teuto- 
nų-slavų susivienijimo ir jei 

■gu Franciją nepąsistėngs
• gelbėti Lenkijos, tai pąsta- 
. roji bus priversta vienytis 

1 su senuoju priešu. Jau da- 
1 bar Rusiją vemia Austrija, 
. Vengrija ir Bulgarija dau­

giau negu kas manę. Yrą 
didelė simpatija Italijos, o 
Angoros valdžia Turkijoj ir 
Persijoj seniai veikią su­
tartinai su Rusija. / '
Čecho-Slovakija neturi ry- 

' šių su bolševikais ir jų rė­
mėjais. Bet kadangi vienas 
trečdalis šalies gyventojų 
yra vokiečiai, tai premje­
ras Benes randasi kaipo tai- 
kytojo Vietoj.

Yra gandų, kad Japonija 
rengiasi prie atskirų sutar-. 
čių su Rusija, nes nemano­
ma prieiti prie sutarčių Ge­
nuos konferencijoj. O tokia 
sutartis labai nepatinka A- 
merikai.

Rusijos delegacija stojo, 
prie lošio Genuoj su menka] Vidūnas_ neteisingai užsipuola 
pradžia, tačiaus ji progre­
savo taip smarkiai, kad pra­
lenkė visus kitus. Sovietų 
delegacijos sumanumas pri­
pažįstamas visų.

ČIČERINAS PERSTATO RUSIJOS 
PADĖTĮ

LIETUVOS ŽINIOS
Iš Lietuvos laikraščių. ’

tijų derybose su Amerikos 
valdžia.

6 klaus. Kadangi Jungti­
nės Valst. nedalyvauja Ge­
nuos konferencijoj ir vis at­
sisako pripažinti Sovietų 
Rusiją, ar jus pripažinsite 
amerikiečių nuosavybes 
taip, kaip ir visų kitų šalių 
koncesijų klausime?

' Ats.: Išrišimas šio klausi­
mo, į be abejo, priklausys 
nuo derybų Sovietų ir Ame­
rikos valdžių.

7 klaus. Kaip didelė yra 
Raudonoji Armija, kas pa­
sidarė su gen. Brusilovų ir 
kur link jis stovį?

Ats. i Rusijos armija turi 
,apie 1,500,000 vyrų, kuomet 
visoj šalyj gyventojų yra 
130,000,000: Valdžia labai 
pageidauja sumažinti* mili- 
tarines spėkas, įvedant tik 
milicijos sistemą, jeigu ki­
tos šalys stengtus nusigink­
luoti taipgi. Kas link Bru- 

i silovo, tai jis yra drūtas rė­
mėjas Sovietų ir dabar yra 
narys, augščiaušios Karo 
Tarybos.

8 kl. Ar padarytoji su- 
į tartis su Vokietija yra ir 
militarinė?

KLAUSIMAS, KDBB 
[AI PAS KIEKVIENI 

KYLA: 
“Kur ai gal«8« 
surasti Dental 

[Ml kuris būtq 
gas, sąžiningu M 
nebrangus?” | 

aušimą atsako daktanU 

L RUPPERT ir 
H. FIRESTONE
Dentistai
BROADWAY| 

ė to Ii Roebling St | 
tOOKLYN, Y. | 
3 yra ištraukiami ir I 
uni ant labai lengvi j 

išlygų. . I 
tis priimama dalimis, J

ARIJONA TANKIEM 
gusi mokslą New Įriti 
este Bellevue HospiULl 
;i galima visada, kad i 
Lieniais. Patarinnnį da| 

Egzaminuoju šlapių 
uit pareikalavimo prie h 
Darbą atlieku atsakus 
už prieinam# kainą, 
jkiteš šiuo adresui "I

BEDFORDAVENUĘ’ 
BROOKLYN, N. 1 j i 
Ireenpoint 3887. S

“Centralis Komitetas da­
bartiniu laikui yra priver­
stas atšaukt jus,, paliekant 
oficialį atstovą jūsų vietoj.

' Gi tuom pačiu laiku aš esu 
instruktuotas pranešti jum, 
kad paliautumėte veikti Ko­
munistų Partijos vardu iki 
lapkr. 10 dienos.
“Todėl jūs privalote trum­

pinti pavestąją misiją, ku­
rią užrubežių reikalų komi­
sariatas yra jums pavedęs”.

(Ši žinia imta iš “New 
York Call’ ir kiek tame tei­
sybės, 
spręsti.

Atsakydamas į Klausimus Pažymi, Kad Gelbės Sibiro 
Respubliką Nuo Japonijos Užpuolimo^TER SMITH j 

I Estate Brora 
»4 Academy St | 
EWARK, N. J. | 
idu namus ir lotus, sb 
n i gus ant lengvų išlyti 
>du visokius 
triūsiems visai VELTUI! 
‘tuviai norinti įsigyti)* 
rs nuosavybę, visuoid 
tęs pas mane, o vis»| 
jusite gerą ir feisinp 
LTARNAVIM4

Pirmutinis Lietuvių Darbi­

ninkų Dienraštis. Vieina
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KOVA PLEČIASI
Amerikos darbininkų kova plečiasi, o jų priešai 

darbdaviai, su, pagelba savo tarnų, valdžios, deda visas 
’pastangas tos kovos pasmaugimui.

West Virginia angliakasių teismas tęsiasi. Kasdien 
į teisihan latvyksta visokio plauko “liudininkų”, kurie 
I pripasakoja prieš streikierius nebūtų dalykų, kad tik 
. juosi teismas galėtų pasmerkti. Pavyzdžiu^, vienas liu- 
? dinidkų pasakojo, kad W. Virginia streikieriai gavę iš 
” savo^unijos įsakymą apsiginkluoti ir maršuoti į tas vie­
ptas, iš kurių jie buvo valdžios išvyti, tai yra ištremti iš 
įgyvejiamųjų vietų. Čia jau aiškiausia provokacija ir 
hroraįi įpainioti dar didesnį skaitlių darbininkų ir jų re- 
Ivoliufcinių vadų; čia, veikiausia, daromas suokalbis prieši 
t tuos Junijos viršininkus, kurie nepaklausė Viešpačio Le- 
twis’cJ įsakymų, bet varė savo darbų pirmyn.. Ar provo- 
katoriams pavyks sudaryti naujų suokalbį, tuo tarpu 
dar pežinia, nes tardymai tęsiasi. Kitas liudininkas' 

K pasakojo, būk jis girdėjęs, kaip keli štreikierių kalbėję, 
B kad reildų eiti į Charlestown, sudeginti redakciją ir 
^pakarti gubernatorių, šitas liudijimas taipgi sudarytas

I iš provokacijų, vienok valdžia jam priduoda gana daug 
(.svarbos, nes to reikalauja kapitalistai, kurių reikalus 

valdžia gina.
Liudininkų tarpe randasi daugiausia įvairaus plau- 

jko smulkiosios buržuazijos, įvairių krautuvininkų, ku­
riems streikieriai esą skolingi ir kitų panašių elementų. 
Jie visi pasakoja nebūtų dalykų prieš streikierius ir tuos 

i jų vadus, kurie visų laikų ištikimai darbininkams tar­
navo.

Daugelis štreikierių kaltinami žmogžudystėje ir 
Į “šalies išdavime”, už ką gręsia gana sunki bausmė. Net 
ir vienas baptistų įtūnigas s ėdi kriminaliam suole kaipo 
žmogžudys ir šalies išdavikas, už tai, kad laike streiko 
išdrįso tarti žodį už darbininkus, o ne už darbdavius.

AbeĮnas angliakasių streikas tęsiasi, o valdžia viso- 
kiais būdais persekioja darbininkus, kad kaip nors pri­
bertus juos grįžti darban tokiomis sųlygomis, kokias 
[darbdaviai stato.
T Audėjų streikas buvo lyg ir pamirštas. Mat, jau 

|gflhehiai jis tęsiasi, tai daugelis buvo apie jį pamiršę. Tik 
^Btie, kurie randasi kovos lauke, varė savo darbų pirmyn. 
^Bet šiomis dienomis vėl pradėta smarlaau, pulti ant 
^štreikierių. Anglų laikraščiai praneša, kad R. Island 

įValstijoj darbdaviai, šu pagelba teismo, meta laukan 
streikierius iš savo stubų. Ir kaip tik teisėjas išduo- 

a įsakymų iškraustyti iš stubos, tai tuojaus policija 
ribūna, šeimynos visus rakandus išmėto ant gatvės ir 
askui pareiškia, kad jeigu į dvidešimts keturias valan- 
as nepasiims savo rakandų nuo gatvės, tai jie bus 
arduoti iš varžytinių, kad apvalius gatvę. Bet ar dar- 
ininkas gali gauti kambarius į 24 valandas, kuomet vi- 
ur jų tiūksta? Tokiu būdu daugelis štreikierių dar 
rali netekti savo rankadų.

Bet kuo žiauriau valdžia persekioja streikierius, 
uo energingiau jie kovoja. Ir jeigu štreikierių. energi- 
a neišsisems, jeigu streiko vadovai arba unijų virši- 
linkai nesuloš judošiškų rolių, tai sveikas, be abejonės, 
>us laimėtas. 1

Providence, į Rj L,* šaukiama audimo ir verpimo urn­
os konvencija, kuri prasidės 28 d. gegužės Ir tęsis ke- 
ias dienas. Nors šita konvencija skaitosi metine, vie­
lok vienas svarbesnių klausimų bus dabartinis strei- 
:as. Ir, ąinoma, nuo konvencijos, daug kas priklausys 
treiko laimėjime ar pralaimėjime. Todėl ir čia darbi- 
inkai turėtų būti ant sargybos, kad, kartais, konven- 
ijos delegatai neiškryptų iš tikrojo kovos kelio ir ne- 
uvažiuotų šuntakiais.

Nepaisant to, kad kapitalistai įr valdžia iš kailio 
eriasi kovodami prieš darbininkus, nepaisant to, kad 
įsos juodosios jėgos stoja prieš darbininkus, bet jei- 
1 tik taipe darbininkų bus vienybė ir pasišventimas, 
>igu tik jie saugos savo vadus ir vers juos kovoti už 
irbininkų reikalus, tai laimėjimas bus jų pusėje.

‘ • .« ' V. P.

K

O

Tikros visapasaulinėš revoliucijos negali būti be 
evoliucinio sukilimą, be nubudimo Azijoje, Tiktai tuo- 
let prasidės tikroji revoliucija Europoje. Uždegti be- 
ybiu pasitikėjimu Rytų šalių skriaudžiamąsias tautas 
ąli tiktai Trečiasis Intei-nacionaįas.-

■ v- . ' G. Zinovjevas.

KAS LIETUVOJ 
GERAI GYVENA?

Tūlas amerikietis, Šiug- nusigąs ir Vilnius su Gar- 
žda, klausia “Lietuvos' fr-j dinų bus išgelbėtas, 
kininko” redakcijų, kokio-j 
mis teisėmis amerikiečiai 
naudojasi sugrįžę Lietuvon. 
Redakcija ve kų atsako:

“Amerikiečiai lietuviai 
Lietuvoje turi lygias tei-j 
sės su .visais kitais pilie­
čiais, kas kitiems yra lei­
sta pirkti, tų gali pirkti 
ir amerikiečiai. Lietuvoje 
yra draudžiama iš dvari­
ninkų, pirkti žemės. lą ū- 
kininkų, kurie turi ma- 

. žiau 70 deš. gali visi lais­
vai žemę pirkti. Miestuo-; 
se namus niekam nedrau­
džiama pirkti. Visi gud-j 
ręsnieji amerikiečiai lie-l 
tuviai Lietuvoje labai ge­
rai gyvena, įvairių įvai­
riausius biznius varo ir| 
dažnai, net žydus pralen­
kia. Teisybė buvo ir dar 
bar yra tokių amerikie­
čių, kurie parvažiavę į vi­
sas >usęs. dolerius išmėtė, 
prašvilpė ir susigėdę vėl 
bėga Amerikon, o kad pa­
teisintų savo neišmintį, 
pasakoja visoldus nebū­
tus daiktus apie Lietuvą.” 
Vųdinasi, kurie Lietuvoje 

užsideda .“biznius” arba nu- 
siperka žemės, tie gyvena 
gerai. Bet darbininkai, pa­
gyvenę ten, praleidžia savo’ 
centus ir vėl tūri grįžti A- 
merikon. :

Išnaudotojams visur ge­
rai... i 4

tūojaus pradės dangus ir 
žemė drebėti, imperialistai

Vargšai, jie nesupranta, 
kad jų rezoliucijos ir viso­
kie protestai tik tiek reiš­
kia, kiek Moskos balsas slė­
niui. Imperialistai • skaitosi 
su jėga, o ne su kokiomis 
ten rezoliucijomis -tolau , nu- 
skurėlių, kaip Lietuvos ly- 

• derukai, prie kuriu priklau­
so ir “Tėvynės” redakto-l 
rius. . .

Buržuazinė ir Proleta­
rinė Respublika

(Paskaity Partijos mokykloj 
kon^ęį&tas.)

pa'dėjus ginklą ir panaiki­
nus valstybę, darb. sutei­
kia jai revoliucinę ir perei­
namą frontų”. Vietoj bur­
žuazijos diktatūros, jie sta­
to proletariato diktatūrų.

Leninas savo knygoj 
"Valstybė ir Revoliucija” 
sako: “Skirtumas tarp 
marksistų ir anarchistų yra 
tame, kad pirmieji,, staiyda- 
mies sau tikslų visiškai pa­
naikint valstybę, pripažįsta,, 
jog tas tikslas negalima bus 
atsiekti tik panaikinus soci­
alistinėj revoliucijoj klesas; 
tai bus socializmo įvedimo 
išdava, kuri veda prie val­
stybės mirimo. Antrieji no­
ri šiandien ar ryto visiškai 
panaikint valstybę, nesu- 
įprasdami tų sąlygų, kurio­
mis galima tai įkūnyti. Pir­
mieji pripažįsta, kad prole­
tariatas, užkariavęs politi- j proletariato diktatūra”, 
nę valdžią, visiškai sunai­
kintų ' senąją 
pakeistų ją ] 
dariusių r 
darbininkų 
jos pagal Paryžiaus Ko­
munos tipų. Antrieji, stovė­
dami' už valstybės mašinos 
sugriovimą, vaizdinasi sau 
visiškai neaiškiai, kuo ją 
proletariatas pavaduos ir

I kaip jis naudosis savo revo- 
• bucine valdžia; anarchistai

mašiną ir 
nauja, susi- 

iš ginkluotų 
. organizaci-

voliucinės proletariato dik-ijūs pažįstate centristo nn 
taturos? Seniai jau būtų pamatymo? Ne, jūs to via Įvll
buvus ji palaidota.

Lietuvoj 1919 m. pradžioj 
toji diktatūra buvo silpnes­
nė, ir mes matėme liūdnas 
to pasekmes.

Menševikai tikina, kad 
Marksas visiškai nebuvęs 
proletariato, diktatūros ša­
lininkas. Bet tam priešta­
rauja visi jo raštai. Kriti­
kuodamas Vokietijos s.-d. 
Gotos pragramą, jis da aiš­
kiau sako: “Tarę kapitalis­
tinės ir komunistinės visuo­
menės — rašo jis — yra lai­
kotarpis revoliucinio perėji­
mo iš pirmosios į Antrąją. 
Tam laikotarpiui atatinka 
ir politinis pereinamasis lai­
kotarpis, ir i to | laikotarpio 
valstybė negali būti niekas 
kita, kaip tik revoliucinė

“SUJUDINS” DANGŲ 
IR ŽEMŲ.

Tūlas avantiūristas “Tė- 
! vynėje” pasigyrė,
sužinojęs Francijos valdžios 
pienus kaslink Vilniaus, 
Gardino ir Klaipėdos. Gir­
di, Franci j a esanti pasiry­
žusi tuos niiestus prijungti 
prie Lenkijos, vienok jeigu 
Amerikos lietuviai tam 
avantiūristui sudėtų pinigų, 
tai jis bandytų gelbėti.

Dabar “Tėvynė” labai su­
sirūpino to avantiūristo pa­
skelbimu ir pasiryžo suju­
dinti dangų ir žemę. Girdi:

“Ar šitas smurto žygių 
duos teigiamų vaisių Pa­
ryžiaus ir Varšavos impe­
rialistams, tai kitas klau­
simas, apie kurį teks pa­
kalbėti kitu kartu. Dabar 
prieš mus atsistoja klau­
simas: ar galima ramiai 
sudėjus rankas laukti, kol 
franeuzai sū lenkais rea­
lizuos šituos savo pienus? 
Mūsų supratimu, būtų di­
džiausias prasižengimas 
nieko neveikti tokiu svar­
biu momentu. Todėl ar 
nevertėtų atatinkamam 
Amerikos Sėtuvių autori­
tetui pasiųsti protesto re­
zoliucijas Genuos konfe­
rencijai, Tautų Sąjungai, 
Amerikos valdžiai ir San­
tarvės valstybėms? Kol 
dar ne vėlu, tegul tai pa­
svarsto keno pareigomis 
yrą toki darbai atiil^a”.' 
“Tėvynės” redaktorius 

mano, kad jeigu jis ir dar 
keli lygus jam parašys pro- 1 
testą ir pasiųs Genuos kon- 
ferencijai ir kitoms imperi- i 
alistinėms įstaigoms, tai :

I Pereinamasis Laikotarpis.
Valstybė atsiranda tiktai 

suskilus visuomenei į klesas, 
ir turės išnykt, kuomet iš­
nyks klesos. . Engelsas savo, 
knygoje: “šeimynos, priva­
tinės nuosavybės ir valsty­
bės atsiradimas” rašo:

“Valstybė negyvuoja am- o-noivoxovcn
žinai. Buvo visuomenių, ku- P®*atmeta revohucimo pro- 
rios apsieidavo be jos, ku- tetariate išnaudojimą vai­
rios neturėjo, ąupratimo a- styboš galios, revoliucinę 
pie valstybę ir valstybės Proletariato diktatūrą. Pir- 
valdžių. Tam tikram ekono-W®^. reikalaują rengti pro- 
minio išsiplėtojimo laipsny,! tetariatų prie revoliucijos, 
kuris neišvengiamai buvo I Panaudojant dabartinę val- 
surištas su visuomenės su-{ 
skilimu į klesas, valstybė 
pasidarė delei to suskilimo!
būtinas reikalus. Dabar g^ei 
tais žingsniaiš?mes artina­
mės prie to gaminimo išsi­
plėtojimo laipsnio, kur tų 
klešų buvimas ne tik nusto- 

i, kad jisJ Ja bebuvęs būtinai reikalin- 
iras, bet tam na tiesinoriniR

Kuo ji skiriasi nuo bur­
žuazijos diktatūros? Tuo, 
kad buržuazijos diktatūrą 
— tai yra mažumos išnau­
dotojų diktatūra didžiumai 
išnaudojamųjų;, darbininkų 
diktatūra, antraip, daugu­
mos išnaudojamųjų diktatū­
ra mažumai išnaudotojų.Pir 
moji slopina ir žudo darbi­
ninkus, kad da daugiau ga­
lėtų iš jų išspausti, da di­
desnių turtų sau prisikrau- 
1*1 Tim j-ilrolii -i»z-\ Ii XX rv •

^nežinote, tai aš jumsisaii 
kinsiu. Aš sakau, jūgn£ 
žinote centristų. Jeigu jį, 
žinotute, tai nešnekėta su 
j$s, neitutę su jais, nevak 
gytute su jais. 0 nežinoda­
mi jūs nesisaugojate ir už- 
sikrečiate Centrizmu. <|

Centristai yra pavojin­
giausi žmonės. Jie, kovoto- 

, mi už darbininkų tuo jauti­
mus reikalavimus, padaro 
ir kitus tokiais centristais. 
Centristai yra labai gudrus, 
Vienas geras centristas^ 
Ii lengvai nusivesti didelį 
būrį grynųjų kovotojų. To- 
del nuo centristų reikia bėg­
ti... bėgti kur akys veda, kur 
kojos nesą. Niekur neda­
lyvaukite šu centristais. Jei 
negalit jū išvyti, tai, sakiau, 
patys išbėgkit. O jeigu, ant 
nėlaimės, nei išbėgti negalė- 
tute, tai tąsyk kriokite vi­
sokiais balsais, trypkit ko­
jomis, kad tik publika ne­
užgirstų, ką centristas kal­
ba; ba jei užgįrs, tši jums 

Sakau jums no 
centristai labai
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i- gas, bet tampa tiesioginis 
gaminimui trukdymas. Kle- 
sos išnyks taip pat neišven- 

, giamai, kaip kad praeityje 
neišvengiamai atsirado. 
Klesoms išnykus neišven­
giamai išnyks valstybė. Vi­
suomenė, kuri naujai orga­
nizuoja gaminimų liuoso ir 
lygaus gamintojų susidrau­
gavimo (asociacijos) pama­
tais, nugabęs visą valstybės’ 
mašiną ten, kur jai bus tuo­
met tikra vieta: į senovės 
daiktų muzėjų, greta ver­
piamojo ratelio ir bronzos 
kirvio.”
Kame gi tad skirtumas šiuo 
klausimu tarp marksistų ir 
anarchistų ? Senieji s.-d. pa­
prastai atsakydavo: “mes 
pripažįstame valstybę, o a- 
narchistai ne”. Praktikoje 
jie stengėsi per parlamentų - 
“užkariaut? buržuazinę val­
stybę ir ją naudoti, pakei­
tus arba ir visiškai nepakei­
tus jos senųjų valdininkų. 
Tokių pažiūrų laikėsi net ir 
Kautskis. Ir jo valstybės 
“užkariavimas” reiškė pa­
prastą daugumos įgijimą 
parlamente. Engelsas kų ki­
ta sako : jis pabrėžia, kaipo 
socialistinės revoliucijos' iŠ- : 
davą, valstybę išnyksiant. 
Bet pereinamu ‘laikotarpiu 
socialistai privalo išnaudot 
valstybės įrankius ir prie­
mones prieš išnaudotojus. 
iJW m. Marksas, kovoda* 
mas prieš anarchistus, ra- 
šė: “Kad sulaužius buržua­
zijos pasipriešinimų,' užuot

I stybę; antrieji tatai atme­
tą'”

“Nereikia nė manyti apie 
sugriovimų senosios valsty­
bės, mašinos; kaip gi mes ap­
sieitume be ministerių ir 
valdininkų?” — išvadžioja; 
oportiinistas, kiaurai per­
mirkęs filisterio dvasia ir 
ištikrųjų ne tik netikįs re­
voliucija, jos tveryba, bet 
mirtinai bijąs jos (kaip kad 
bijosi mūšų menševikai ir 
eserai)3 ,

“Reikia galvot vien apie 
senosios valstybes mašinos 
sugriovimą; nėra ko gilin­
tis į konkrečias senesniųjų 
proletarų revoliucijų pamo­
kas ir nagrinėti, kuo ir 
kaip pavaduoti tai, kas 
griaujama”, — galvoja a- 
narchistas... Ir pas anar­
chistą tuo būdu apsireiš­
kia desperacijos taktika, ©s 
ne begailestingai drąsaus 
revoliucinio darbo taktika, 
kuri, rišdama konkrečius 
uždavinius, skaitosi su mi­
nių judėjimo praktikos, są­
lygomis.

“Marksas mokina mus 
^vengti abiejų klaidų, moki­
na begalinės drąsos, griau­
nant visų senųjų valstybės 
mašinų ir tuo pačiu laiku 
mokina statyt klausimą kon 
krečiai: Paryžiaus Komuna 
sugebėjo per keletą savaičių 
pradėt statyt naujų, prole-, 
tarinės valstybės mašinų” 
(“Valstybė ir Revoliucija”, 
lietuvių vertimo 166-7 ir 
173-4 pusi.).

Rusijos revoliucijos prak­
tika parodė, kaip teisingas 
yra komunistų nusistaty­
mas. Kas būtų buvę, jei ji < 
nebūtų sugriovus senosios i 
valstybės mašinos ir sutve­
rus naujos? Kas būtų buvę, 
jei/iviietaj buržuazijos dik- ; 
taturos, nebūtų įbedus re-l i

ti. Tuo tikslų jie milionus. 
darbininkų ir vargingųjų 
sodiečių grūda į karus, tai- 

■so jiems kalėjimus, stato 
kartuves, kraujuose skandi­
na jų sukilimus. Antroji slo­
pina ir žudo buržuazijų ir 
jos agentus, kurie stengiasi 

, visokiais būdais senųjų iš­
naudojimo ir pavergimo, 
tvarkų sugrąžint. Ir pęka, ir, 
Itietūvos žvalgyba yra klesų 
kovos įrankiai. Bet ’vienaĮ 
jų — tai yra revoliucinės 
darbininkų" klesos įrankis 
smaugti darbininkų išsįliuo- 
savimo kruviniems , prie-1 
šams — buržuazijai, dvari­
ninkams, Denikinams, Kol- 
čakams, Pilsudskiams ir vi­
siems samdytiems buržuazi­
jos agentams, kontr-rdvo-

I liucionieriams, sąmokslinin­
kams prieš darbininkų klė- 
są ir varginguosius valstie- 
čius; kita — buržuazijos, 
buožių, dvarininkų ir kuni­
gų įrankis darbininkams ir 
vargingiesiems sodiečiams 
smaugti ir jų išnaudojimą 
ir pavergimą didinti.

(Toliauš bus)

Dvylikta Lekcija Apie 
“Centrizmą”

kaput...
juokais, 
gudrus, o centrizmas labai 
lipšnus. -

Kalbėtojas vis kartojo 
tuos pačius žodžius ii’ vis 
rėkė, iškaito, paraudonavo.

Vienas klausytojas gar­
siai nusijuokė. Kalbėtojas 
tai patėmijęs sušuko:—Ką 
nori? Aš tavęs nebijau. 
Jei klausimą nori duobtai 
go ahead.: \

Klausytojas tyli. ?
Pirmininkas. — Tąi Sma- 

luckio pasekėjas. Eik iš 
čia, o ne, tai mes išeisime.'

Klausytojas. — Kas yra 
Smaluckis?

,1 Kalbėtojas. — Centristas. 
, Klausytojas. — O kas yra 

centristas? C J

Kalbėtojas. — Smaluckis.
Audiencijoj pasigirstą

garsus juokas.
Pirmininkas.—Viskas jau 

aišku. Uždarau susirinki’ 
mą.

Žmonės sukilo nuo suolu- 
kų, vieni eina pro duris, ki­
ti sustoję šnekučiuoja. '

—Kas yra tie centristai^1 
—klausia vienas senelis jau­
no vyruko. '
—Girdėjai, — kalbėtojas 

aiškino, — atsako jaunasis.
—Nieko nesupratau, •* 

aiškinasi senelis.
—Aš taip pat nesupratau.
Kalbėtojas Staubaras, su-' 

baręs dar kelis žmones, kad 
jie riesupratę jo kalbos apię: 
centrizmą, leidosi pro dųrfe^

Nemokliorius.
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(Feljetonas.)
Pirmininkas padaužė 

jaliu į staliukų duodamas 
ženklų, kad mitingas atsida­
ro. Būrys vyrų ir moterų 
tuojau susėdo. Pirminin­
kas pareiškė, kad šį vakarų 
kalbėtojas sakys prakalbų 
apie Smaluckį ir centrizmo 
baisenybes. ,

Kalbėtojas,, D. Staubaras, 
atsistojęs prie staliuko, pa­
traukė kelines augštyn ir 
pradėjo:

Draugai, ašenai šiandien 
duosiu jums jau dvyliktų 
lekciją apie centrizmą. Ar 
jūs žinot, kas yra centriz­
mas? Ar jūs žinot, kas 
yra centristai? Ar jūs ži­
not, kas yra Smaluckis? Ar

kū-

DARBININKIŠKA
LITERATŪRA

Platinkit, vyručiai, išsi­
juosę sekamas knygeles an­
glų-kalboj:

The Railroaders Next 
Step — Amalgamation. Pa­
rašė Ž. Foster. Kaina 
Tai knygelė gelžkelinin- 
kams.

O angliakasiams labai tin-/■ 
ka knygelė^ Corrųptionist8 r 
and Union Wreckers, tik 
10c.

Literature Department 
Workers Party of America, 
799 Broadway, New York
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s, 9 Gegužes, M-j^arninKas, 9 Gegužės, ’22 
— . ssąg.--- =--- =
state centristu ą 
io? Ne, jūstoviMl 
, tai aš jums iM 
Aš sakau, jūs nd 
ntristų. Jeigu jni 
tai nešnekėtute sd 

;ute su jais, neval 
i jais. O nežmodaJ 
e si saugoj ate ir m 
i centrizmu, i

KORESPONDENCIJOS
PHILADELPHIA, PA.

advokatą, pranešė, kad viskas 
pasiliko taip ,kaip buvo.

P. S. Jei kas įdomauja dau­
giau žinoti apie virš minėta įvy­
kį, lai paskaito “Laisvės No. 81 
1921 metų. Iš to supras, kam 
priklauso pinigai. Po tuo do­
kumentu yra pasirašęs ir J. Ka­
rosas. Kitus dokumentus gal 
paskelbsiu “Laisvėj0 laikui bė­
gant. .V. Spurgo.

‘vr, rAISVE^

itai yra pavojiiH 
tones. Jie, kovodw 
rbininkų UiojautiJ 
alavinius, padaro 
tokiais centristai&l 
i yra labai gudmį 
iras centristas gą-j 

nusivesti diddja _
tųjų kovotojų. Ttej^iuerius« 
ntristų reikia beg- 
<ur akys veda, kur 
a. Niekur neda- 
su centristais. Jei; 
išvyti, tai, sakiau 
gkit. O jeigu, ant 
nei išbėgti negalį 
;ąsyk kriokite || 
Įsais, trypkit || 
i tik publika ne^ 
tą centristas kak 
užgirs, Ui jums 
Sakau jums ne 

centristai labai; 
centrizmas labai

as vis kartojo 
s žodžius ir vis 
to, paraudonavo, 
dausytojas gar- 
okė. Kalbėtojas 
jęs sušuko:—Ką 
tavęs nebijau, 
lą nori duot, tai

^m^ibankrutijiį^ių
Prakalbos.

■Balandžio 26 d. “ekstra-kai- 
■ji” turėjo surengę prakalbas. 
■Įvo garsinama, kad bus pra- 
įHpos tarptautiškos ir kalbės 
■t trys kalbėtojai: J. D. Levy, 
■- Forsinger. angliškai, ir Olgi- 
■s rusiškai. Publikos buvo 
■isirinkę labai “daug” apie 3 
įtinai (žinoma, su manim)/ 
■linininkas buvo iš lietuvių 
■airiųjų” abazo J. Skuodis, o 
■foėtojas buvo tik vienas iš 
■tvių abazo, A. Forsinger. Kai­
noj as pasiskyrė temą apie

. Ir reikia pripažin-
■ kad A. Forringer, keli metai 
■gal buvo gana gabus tarpe 
■vių kalbėtojas, bet pastaru0- 
■laiku pasirodė, kad labai at- 
■kęs nuo dabartinių kalbėto-
■ Nieko nepasakė pamoki-
■Įičio, vien nervavosi (gal del t___ _____w
B kad mažai “memberių”). Į Batt ir Dunn, bet teisėjas vė- 
■peje, buvo garsinama, kad la- liaus atsiprašė su apgailestavi- 
Kįkritikuos A. D. Partiją, bet onu, kad negalės pribūti. Pir- 
■Įlžodžio neprisiminė, 
■d kalbėtojas i 
Kdinasi angliškai 
■rtija, todėl ir nekritikavo.
■^adinasi, pas mus “kairieji” 'kaipo galva “Proletarian Par- 
■t tiek nusibankrutijo, kad ne 
Kk neturi savo “memberių ” 
■t ir publikos. O visgi tie žmo­

nai drįsta kalbėti, kad “visi 
Etnumis, su mumis,” ir t.t. 
Balandžio 24 d. ALDLD. 10__ ____
Lf susirinkime vienas draugas čiai netikėtą įspūdį, 
įkėlė gana svarbų klausimą 
Įie buvusį Deportuojamų ir 
Ijinių šelpimo Fondą, 
ivo suorganizavę pažangiosios mas, be padailinimų, nieko ne- 
feanizacijos, kaip tai: A.L.D. (perdėdamas kartu ir nieko ne-4 
ŽD. ir L.M.PS. kuopos su ki- 'slėpdamas, jisai 'primena praei­
tis organizacijomis. r____
> buvo tikslas — gelbėti drau-

DETROIT, MICH.

Pinnos Gegužes Paminėfanas.
Darbo žmonių šventę Geguži­

nę detroitiečiai šiais metais pa­
minėjo ypatingai. Ne tik kad 
man pačiam bėgyje 9 metų ne­
teko Detroite nieko panašaus 
matyti, bet panašių iškilmių, sa­
koma, čia niekad nebuvo.

Nedėlioję, 30 bal., A. D. Fe­
deracijos vietinis lokalas kartu 
su A. D. P. vidurmiestyje su­
rengė marinį susirinkimą1 išgvil- 
denimui, ką reiškia darbinin­
kams “open shop”. Kalbėti bu­
vo apsiėmę teisėjaą Jeffries, D.

Manau, diliausiai kalbėjo D. Batt, uolus 
nežinojo, kaip unijų veikėjas. Kalbėjo steng- 
i A. Darbiu, damasis iš paskutiniųjų, bet 

įtekmę paliko prastą ,nes jis,

ne ty”, klesiniai organizuotų darbi- 
”, ninku tarpe turi prastą vardą, 
o- Antras kalbėjo Bill Dumi, 

įtekmingiausio Amerikos laik­
raščio “The Worker” redakto- 

’rius. Jisai paliko puikų, sta- 
................. B. Dunn, 

Į kaipo kalbėtojas, tai vienas iš 
j talentingiausių, kokius man tik 

kurį j teko girdėti. Nesikaršciuoda-

ias tyli.
<ąs. — Tai Sma­
ke j as. Eik iš
ai mes išeisime, 
as. — Kas yra

s. — Centristas, 
as. — O kas yra

s. — Smaluckis.
>j pasigirsta
is.
as.—Viskas jau 
larau susirinki?

kilo nuo suolu- 
a pro duris, ki- 
lekučiuoja.

tie centristai, 
nas senelis jau-

— kalbėtojas 
tsako jaunasis, 
nesupratau, — 
elis.
>at nesupratau. 
Staubaras, su- 
is žmones, kad; 
jo kalbos apie 
dosi pro duris, 
smokliorius.

IŠKA
ITERATOR^

vyručiai, išsfe 
s knygeles an-

>aders Next 
carnation. Pa* 
r. Kaina 25c.

gelžkelinin-

iams labai tin- 
3ori’uptionists 
•eckers, — tik

Department 
y of America? 
r, Now York’

Tofon-'tį visame jos reališkume; jisai 
lengva kasdienine kalba be vi­

lą, (pakliuvusius į kalėjimą sų tų augštų, mažai kam iš ei- 
įusio mėn,, 1920 metais, laike linių darbininkų suprantamų 
į; Midelių areštų. Virš minė- 
|h fondui 
|kino draugas, buvo užstatyta kų Judėjimo jam žinoma kaip 
Mdo varde už kelis asmenis 1 penki pirštai, istorinis visuome- 
hicijos, iš kurių viena, t. y. 
hicija, dar ir šiandien randa- 
H Toji virš minėta kaucija 
>1000) buvo užstatyta nuo virš 
gįėto fondo per J. Karosą, 
iris tuqm laiku buvo fonde, 
iipo delegatas nuo ALDLD. 
Į,-kuopos. Dabartinių gi lai- 

kuomet tas asmuo rengia­
us yra depdrtąvimuįį, J. ir K. 
prosai pradėjo savintis tuos 
pdgus, t. y. tą kauciją, vieną 
(katantį dol., kuri faktinai pri- 

Ęįauso ne Karosams, bet Tarp- 
Įžulniam Apsig. Kai. Fondui, 
Kes Deport, ir Kai. Šelp. Fondas 
Aip nutarę, kuomet susiorgani- 
K|Vo Tarpt. Fondas žiūrėk 
Baisvės” No. 81, 1921. Toliau 
Įpbgas tęsė savo kalbą seka- 
K^d: Mes buvom ir pas advoka- 
Kįkur buvo pašaukta ir Karo- 
Kį. Karosienė, kuomet pribu- 
Bž’has advokatą ir buvo doku- 
.^fetališkai prirodyta iš mūsų 
Bjjses, kad virš minėtos sumos 
Bnigų nei prakaiketas centas 
ĮĮtfr i klauso Karosam, tai Karo- 
Bfehė davė mums “koncesiją”, 
Bfeilerdo ant 500 dol., bet pri-1 
ĮKymu jokių neturėjo, vien 
Bitoj o, kad jiems priklauso. 
K|jie, žinoma, turės perduot 
Įįm tikroms organizacijoms ir 
■Etoms, kuomet ypatoms iš tų 
■iMgų priklauso tik 30 dol. Su- 
■Hnkimas, apsvarstęs tokį sa- 
■nimąsi organizacijų pinigų, 
■Barė suspenduot abudu Karo- 

ir Skuodį, kuris irgi vienoj 
■koj dirba su jais, iki tol, kol 
ESI ypatos teismas nebus už- 
^wtas, už kurį yra užstatyta 
■iš minėta suma pinigų. Ka- 
■fcenės buvo klausta susirin- 
■pe, ar ji tikrai savinasi tuos 
■įiigus? K. atsakė, žinote, kad 
Mbar yra tam tikros frakcijos 
■fcanizaeijose, tai mes atėmę 

pinigus atiduosim tam tik-
Hįns organizacijoms (suprask 
■gkiom). Antru kartu Karosie- 
Hb pas advokatą prisipažino? vo prakalboj surengtos A. D. 
Kd jiems priklauso tik $380. į Partijos. Kalbėjo tūlas finas 
Kd i naši, dar nusileido ant 120 ir B. Dunn. Publikos buvo 
Kb, bet ’prirodymų neturėjo jo- ’ pusėtinai. Aukų padengimui Įė- 
». Kurie draugai lankėsi pas šų surinkta $61.60.

darbininkų suprantamų 
terminų kalba jautriai, gražiai, 

susiorganizavus, draugiškai. Praeitis darbiniu-

nes vystymasis taip pat gerai 
žinomas. Ištiesų, neturi būti 
labai nuostabu, kuomet darbi­
ninkai šen tai ten savo vadovą 
ne tik myli, bet ir įsimyli.

Diena pasitaikė nepaprastai 
puiki: saulėta, šilta. Kalbėtojai 
drąsiai aiškina šunybes šios ka­
pitalistinės sistemos. Iš vienos 
pusės stovėjo Cadillac Square 
tamsoje juoda, rūsti City 
Hali, iš kitos Court House. Vir­
šuje švietė švelnutė pavasario 
saulė tokia šilta. Tai buvo ne­
paprasta diena.

Iš lietuvių šioje iškilmėje ofi­
cialiai dalyvavo tik A. D. P. 8 
kp. Buvo kviesta ir kitos or­
ganizacijos, bet “ekstra kairie­
ji” pasistengė jas prie to ne- 
daleisti. Vakare House of the 
Masses Friends of Soviet Russ, 
turėjo parengimą naudai Rusi­
jos baduolių. Buvo rodomi kru- 
tami paveikslai iš Rusijos. Tula 
mergina labai užganėdino pub­
liką pašokdama Rusiškus šo­
kius. Vakaras buvo pavyzdin­
gai tvarkus ir linksmas.

Mūsų “kairieji” ir vėl sumu­
šė savo “rekordą”, žinodami 
gerai, nes salė buvo paimta be­
veik 3 mėnesius atgal, ir visai 
nepaisydami, kad visas pelnas 
eis Rusijos baduoliains, jie po 
priedanga “Sąryšio” surengė 
savo vakarą. Idant sėkmingiau 
patraukus publiką, įžangą 
mažino per pusę, kaip kad 
prastai būdavo. “Puikiai” 
sielgėte, vyručiai. Kuomet 
sija atsistos ant savo kojų, grei­
čiausiai jums už tai “paačiuos”.

Dieną, laike masinio susirin­
kimo ,buto renkama aukos del 
Rusijos baduolių. Surinkta 
$213.66 ir perduota “Trade 
Union National Committee for 
Russian Relief’, Detroito sky­
riui.

Panedėlyje, tai yra 1 d. ge­
gužės, House of the Masses bu-

su- 
pa- 
pa- 
Ru-

Prie progos reikia paminėti, 
kad Detroite Gegužinė buvo ap­
vaikščiojama net keliose vieto­
se. I.W.W. turėjo savo, socia­
listai (tur-būt iš kitur atvažia­
vę, nes čia jų negirdėti) savo, 
o mūsų “Įvairieji” — savo.

A.D.P. L.S. 8 Kp. Koresp.

CLEVELAND, OHIO.

Iš Soc. Partijos, I. L. G. W. 
Unijos ir Gelžk. Konduktorių 
Unijų Suvažiavimo įspūdžiai.

Puslapis TreSaa

OKULISTAS

VISŲ ŽINIAI
Geriausios Williamsburg’o 

RUSIŠKOS IR TURKIŠKOS

274 So. 1st St., netoli Marcy Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 1837
F. Teitelbaum, Savininkas.
MAUDYNĖS ATVIROS 

KIEKVIENĄ DIENĄ
UTARNINKAIS,, J. 

tai spėcialė moterų diena. 
Atsilankykite persitikrinti.

PATARIMAI
1Moterims Apie Lyties 

Dalykus
S Geriausia knyga apie mole- 
■ ni lytišką gyvenimą, su daug 
3 pamokinimu. Su paveikslais 

ir apdaryta.
KAINA $2.00.

GalerijosDvi

E5

PAVASARIS LIETUVOJ

Automobiliu Mokykla

Į
Bell

WSJKIUWI

S

g

Ofiso Valandos:
Darbo dienomis (išskyrus šventadiu 
nius) nuo 11 iki 12 dieną, nuo 3:36 
iki 6 vai. vakare. Utarninkais ir ket* * 
vergais iki 7:30 vakare.

Krautuvė atsidaro 9 vai. ryte. .

FaSh^F/ 
tSCHLOOE

SCRANT ON, PA.
užklausimus reikale vietų ant garlaivių yra 

atkreipiama didžiausia dome.

m Fd 
c? C <0 6 

N< Q.,

JOINT
SESYKEyĄ

“RELIANCE'
ketverga su 1-os

UNITED AMERICAN
39 Broadway, New York

dustrijoj didžiumoje žydai dar­
bininkai dirba.* * ♦

Gelžkeliečių konduktorių uni­
jos suvažiavimas prasidėjo 2 d. 
gegužės; Čia ir socialistai lan­
kėsi su savo kromeliu, bet čia 
mažai ką pešė.

Nežiūrint, kaip yra išdavin- 
gi Amerikos unijų vadai, bet 
Amerikos darbininkai žingsnis 
po žingsnio įgauna vis daugiau 
ir daugiau supratimo apie savo 
reikalus, apie klesų kovą.

J—mka.

Sveikas
Kūdikis Suteikia 
Linksmumą 
Kiekvienai Motinai

Visi kūdikiai, jeigu tik gauna gerą maistą, 
turi būti sveiki ir augti stiprus. Jeigu jūs 
negalite žindyti savo kūdikio, tai neduokite 
tokio maisto, kurio jis negaji suvirškinti. 
Jūsų pirmutiniu bandymu turi būt

J. FREIMAN
703 GRAND STREET

Bal. 29 d. ryte, Finų svetai­
nėj, 3147 W. 25th St., Moms 
Hillquit atidarė 21-mą Soc. Par­
tijos suvažiavimą. Delegatų 
buvo nedaugiau poros tuzinų. 
Nežiūrint, kiek kalbėta ir kaip 
kalbėta, pasirodė, lead Soc. Par­
tija niekas daugiau, kaip miręs 
lavonas. Socialistų Partija mi­
rus, bet ji to nežino, pastebėjo 
drg. E. C. Ruthenberg po 
Oweno prakalbos, čia yra jos 
laidotuvės, ant galo jis pridūrė. -

Išnešta reikalavimas • pripa-.H 
žinti Sov. Rusiją. Taipgi iš ne- i 
šė keliolika rezoliucijų. E

Viską, ką Soc. Part, šis su­
važiavimas nuveikė, tai išrinko ■ 
komisiją ii* pats komitetas lan- E 
kėši, lindo į I. L. G. W. Unijos H 
ir O. R. C. Unijos suvažiavi- 'gį 
mus, kad išreikšti pagiežą ir iš- fe 
pilti tulžį ant nelabųjų gaivalų, IK 
kurie unijose kovoja prieš uni- K 
jos biurokratiją iš vidaus.

1 d. geg. didžiulėj salėj Engi-j ■ 
ners Auditorium prasidėjo su-1 Į 
važiavimas International Ladies 
Garment Workers Union. Uni­
joj priklauso 130,000 darbiniu., 
moterų drabužių siuvėjų.

Suvažiavimas atidaryta or­
kestrai griežiant francūzų -Mar­
selietę.

Kalba W. S. Stone, preziden­
tas Garvežių Inžinierių Unijos. 
Kalba prieš politiką ir pasako­
ja, kad .išganymas yra koopera­
cijose. Pataria steigti koopera- 
tyves lu'autuves, bankus ir taip 
užgina kooperatyvį judėjimą 
tarpe amatinių unijų.

Kalba P. Schlessinger, kuris 
daugiau skaito, kas pirmesniuo- 
se suvažiavimuose buvo nuveik­
ta, reiaklauta ir taip toliau.

Pasirodo ir senis Gompersas^ 
Aš maniau, kad svetainė pasius 
nuo ūžimo ir plojimo. Delega­
tai atsistojo per du syk pasvei­
kindami tą senį. Pirmą sykį 
Gompersą mačiau, bet turiu pa­
sakyti, kad geras politikierius, 
moka sukelti ūpą tarpe nesusi­
pratusių darbininkų.

Didžiausia dalis jo kalbos bu­
vo išgyi’imui J. Schlessingerio, 
kuris pareiškė rezignuosiąs del 
raudonųjų aštrios atakos “iš vi­
daus’\ Sako, prezidentas 
Schlessingeris yra tokiame 
svarbiame unijos gyvenime, kad 
jis neturi išdrįsti pasitraukti iš

Liepė nelaužyti kont-

Bal-

vietos.
raktų ir stovėti už juos, 
skaldykit spėkų 
suokit ne už partiją, 
žmogų”. Smerkė tuos, 
veikia “iš vidaus”.

Kalba Erwin, 
Call redaktorius, 
fard’o redaktprius 
vo ir Hillquitas 
apie “ardymą” vienybės, 
si keikė tuos, kurie veikia vi­
duj unijos, idant prašalinus 
unijos biurokratus.

Cohan nurodė, kad Kom. Par­
tijoj niekas daugiau nepriguli, 
kaip dentistai. Ir jie šnipų dar­
bą atlieka unijose.

Socialistai dominuoja šią kon­
venciją. Bet darbiečiai turi tvir­
tą mažumą, iš 200 deleg.—mįli- 
tantai turi 65 d. Ot kas Schles- 
singerius, Cohanus ir Ervinus 
baido. Nežiūrint jų atakų, ne­
žiūrint šmeižtų, kairiųjų mili- 
tantų spėka smarkiai auga I.L. 
G.W. unijoj.

Nežiūrintį kad 
po 1000 numerių 
mažai kas težiūri 
heit” — A. D. P. 
užima čia pirmą vietą. Yra ir 
“Forward”, bet j h guli, niekas 
nešaukia apie jį garsiai.

Konvencijos delegatų 97 nuo­
šimčiai žydai. Mat, adatos in-

unijose.
bet už 

kurie

York
For-

Bu-

New
Rėkia
Cohen.
Visi verkė

Ir vi-

Call siunčia 
konvencijai, 

į jį. “Frei- 
dienraštis —

PATARIMAI
Vyrams Apie Lyties

Dalykus
Aprašo visą vyrų lytišką 
gyvenimą, su visokiais pa­
mokinimais. Su paveikslais 

ir apdaryta.
KAINA $2.00,

Reikalaukit tuojau, 
adresu odami tai p:

J. BARKUS
Box 129, Gen. P. O.
NEW YORK, N. Y.

DlbALICHTEltS
’PAIN-

M
Gera sveikata yra verta auk­
sinių dolerių, kiekvienas iš­

mokėtas čekis už geras gyduoles, 
yra paliudymu geros sveikatos. 
Prašalinkite kankinančius skaus­
mus su pagalba tikrojo Pain- 
Expellcrio, kuris yra acuu drau­
gu daugelio Šeimynų. Visados 
reikalaukite su Inkaro vaisbažen- 
kliu. Kaina 35c. ir 70c. aptie- 
koso arba pas.

F. AD. RICHTER & CO. 
104-114 So. 4th St. 

Brooklyn, N. Y.

S 
II E £

EAGLE BRAND
(MILK >

Tai maistas, kuris buvo pirmutine pagelba 
per tris gentkartes

netoli Graham Ave.
BROOKLYN, N. Y. JS

• nAkys Eegzaminuojamos rer 
MEDICINOS DAKTARU

kiekvienai motinai.

pagarsininmą 
į The Borden

Iškirpkite šį 
ir prįsiųskile 
Co., New York ir gausite 
pilnus patarimus ir nurody­
mus, kaip jį vartoti lietu­
viu kalboj visai 1 veltui ir 
puikią kūdikių knygą.

Iš New Yorko tiesiai į Hamburgą
Greičiausias susisiekimas su Central. Europos prieplaukomis.

LAIVAI IŠPLAUKIA KIEKVIENĄ KETVERGĄ 
nuo doko 86 North River, 46 St., New York, 12 vai. dieną. 
Kajutos su dviem, trim ir keturiom lovom ant visu šitų lai­
vų. Didelis valgomasis kambarys, rūkymui kambarys ir rui- 

Garlaiviai “Hansa", 
ir Mount Clay irgi turi keletą

mingas dėkas del 3 klesos keliauninkų.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI i 
NAMĄ, TAI VISADOS^ , 

EIKITE PAS

J. VASTUNAS
Real Estate Co.

433 LORIMER ST., BROOKLYN
Nes aš turiu labai daug namų 
ant pardavimo Brooklyno mies­
te ir priemiesčiuose: Ridgewood 
East New York, Jamaica, Mas­
peth ir Flatbush. Iš daugu­
mos kelia tas yra labai pigių, 
todėl kurie manote pirkti na­
mus, tai turėsite ger^ progą 
pasipelnyti pirkimu. Taipgi kas 
pas mane pirks, tas bus aprū­
pintas kuogeriausiai ir po prie­
žiūra geriausio advokato. Taip­
gi aš parduodu visokios rūšies 
biznius. bučernes grosernes, 
Restoranus ir kriaučių dirbtu­
ves. Kas pas mane pirks, tas 
uuČėdys daug pinigų.

Bayern”, “Wuertemberg
atskirų kajutų.

MOUNT CLINTON” išplaukia Geg. 11, 12 v. diciuj
Du nauji 290,000 tonų, trijų sriubų garlaiviai “RESODUTE" 

... .................. ‘ ' pasivaduodami kiekvieną antrą 
2-ros ir 3-čios klesos keliauninkais.

pas mūs autorizuot. agentus, arba 
----- fi- ~ LINES, Ine.

išplaul

Gavimui vietos kreipki!

Green point 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIORIUS : ■
puikiausios

Phone — Poplar 7545

A. STANKUS
GERIAUSIAS LIETUVIS

GRABORIUS 
1023 Mt. Vernon St 

PHILADELPHIA, PA.

£ 
S 
S 
5 
5 
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Ar jus važiuosite šį pa vasari bei vasarą j savo gim­
tinę šalį pasisvečiuoti ?

Sugrįžti galima laike šešių mėnesių. Jeigu jūs 
manote, tai jums pilnai apsimokės pasimatyti su mu- ’ 
mis pirmiau, negu darysite sutartis. Mes galime pa­
siųsti jus geriausiais garlaiivais, prižiūrėti jus pakol 
laivas išplauks, parūpinti jums pasportą ir kitką, kas 
tiktai yra reikalinga saugiai ir patogiai kelionei. Ke­
leivių skyrius atviras kiekvieną dieną iki 6 vai. vakare. 
Subatomis iki 8:30 vakare.

DIDŽIAUSIAS BANKAS SCRANTONE 
PO VALDŽIOS'PRIEŽIŪRA .

HM WW W VMVM iW W Ml I

WWWIWWUW WtlWIWfWWij
3 Pasarga 'Detroito Lictuvia ms Darbininkams 
—5 Čia rajidasi dvi UcluvisJcos nplickos. kuriose gulima pirkti vaistus daug

Laidoja numirusius ant visokių 
kapinių tik už 100 dolerių.

Duodu grabą, karavaną, automobilių 
ir visą nuo pat pradžios iki pabaigai 
patarnavimą tik už 100 dolerių.

5EVER05GYDUDLEŠąŽtAM
j^^EllWHOS^VE'lK^^'."^.:

aiiiaiiisihgingihaiiiainoiiiaiiiaiiioiiionroiiigmaiiiūiJtgiiiaiiioiiiBiiisiiiamūHiBiiioHi

reil\id

Jei re italei Lilę te ture ii plnlębs 
platinus ir pridj/oddj; Jien^s 
sx/elnUrqo, H|iql^5HirT]o ir žibėsią 
Varioji fe

SeVEr^s- 
hair POMADE

Tai yra čysias, sVejjędS ir 
ele^dqiisl^ds pld0^n]S.iepdlūs,

KAINA 25c
ięi d lįskite pds apftel^arihs.

^';WjĖSEVERĄ;W^
7.CEdAw. RAPrDSr.- IOWA
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£M. A. KISHON, 
Aptiekoriuii Savin trduis G-

8701 JOS. ČAMPAU AVĖ. ir 5046 CUENE ST., — DETROIT, g
I Ml MI MI OTWWMi

M®

DR. GEDVYLOS
TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA

TREJOS DEVYNERIOS
Geriausias vaisias del visokių skilvio ligų. AOc. pakelia.

PRISIUNČIAME PER PAŠTĄ VISOKIUS VAISTUS l VISAS 
VALSTIJAS AMERIKOJE.

Užsakydami prisiųskite money orderį arba paitoa ženklas.
DIDŽIAUSIĄ LIETUVIŠKA APTIEKA AMERIKOJH.

Goodwill Pharmacy
W. BALTIMORE ST. BALTIMORE, MD.

JE

NAMAI IR FARMOS

^TI­
MOTIEJUS KICHAS :

227 Bedford Ave.,__ 579 Grand St.,,
tarpe N. 4 ir 5 St. Prie Lorimer St.

BROOKLYN, N* Y. ‘ ’

146 W. 56thSt, 
New York City m,.

Jeigu jūs norite tapti geru me 
kaniku — “šoferiu", jeigu Jus norit!., 
uždirbti nuo $30 iki 40 j savaitę, 
tai kreipkites j mūsų lietuvišką mo­
kyklą. čionai Jūs galėsite išsimokyk" 
ti pilnai automobilių amato. Mes tu^.. 
rime 8 sistemas mokinimui automo­
bilių mechanizmo, su pagelba kurių 
lengvai ir greitai išmokiname savo 
mokinius, kaip važinėti automobiliais 
taip ir greitai juos sutaisyti. Mes 
mokiname lietuviškai. Kursas tęsis' 
apie keturias savaites. Mes užtik* , . 
rmame Šoferio “laisnius" ir sujieš- 
kome vietą. Mokykitės geroj lietu*' < 
viškoj mokykloj. Lietuvis mokytojas _ 
ir .instruktorius.

Telephone 2851 Greenpoint.

J. LEVANDAUSKAS ‘1

*
I
Ii

i
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3 
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Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai 
bu dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir 
prieinamiausią kainai Brooklyno mieste ir 
visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.

fam. — nuo $1,500 iki $10,000; įmokėti ant $1,000 nuo $1 50 iki $200 
fam. —- $1,800 iki $10,000 6 fam. —$3,800 iki 318,000
fam. — $2,500 iki $13,000 8 fam. — $4,090 iki $20,000
fam. —$3,500 iki $15,000 20 fam.—$11,000 iki $80,000

Budavojame namus ir duodame morgičius ant namų
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprū­

piname teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New 

lYorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios 
' žemės, prie girių, vandenų ir musų tautos apgyventa. Parduodame 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO,
R BRANCH OFFICE:

420 LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N® Y.
Į)Telefonas: 3929 Stagg. .

GRABORIUS

l»l GRABORIUS - UNDERTAKES
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalsamuoja ir laidoja numinuiuą , 
ant visokių kapinių.

Parsamdau Automobilius ir Karieta^ 
Veselijoms, Krikštynoms ir 

šiaip pasivažinėjimams.
231 Bedford Ave„ 264 Front St.
Brooklyn, N- X- & Brooklyn,

, 272 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone 2320 Greenpoint.

J. GARŠVA
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Utarninkas, 9 Gegužės,Puslapis Ketvirtas

VIETINES ŽINIOS LIETUVIŠKA AKIM

Pampilijus.

Repairing Works

nes

PRANEŠIMAI Iš KITUR

Ligoniai, kurie sergate

(Viršuj
Ohio,

JOHN STAJAUSKAS

BROOKLYN, N. Y.

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose.I40E.22N.Y

Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.
TURIME VISOKIŲATGAL I SVEIKATĄ

LIETUVIŠKOS ROLES
TAVO

PHONOGRAFUI PIANUI

$1.00 į sąvaitę
Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokė.

Ateikite šiandien

SAUGOKITE SAVO SVEIKATA

$1.50 į sąvaitę $2.00 į sąvaitę $2.50. į sąvaitę

R. LIPTON 
AUKSORIUS

kais, 
lieka 
giai.

Phone: 4711 Market

' Linkėdamas geriausių pasekmių 
13-tam Apskričiui, 

Draugiškai,
M. A. Steponavičiene.

PUIKI PROGA!
PARSIDUODA du namai su nau­

jausios mados įtaisymais: garadžius 
del dviejų automobilų, jaunas sodas, 
užvestas ir puse akerio žemės. Par­
siduoda pigiai, nes einu į biznį.

Kreipkitės šiuo adresu:
J. CHALKIS,

61 EI m Point Road, Great Neck, N.Y.
(105—110)

bų reikalų, užtaigi, jos pačios mel­
džiu atsišaukti, arba žinančių apie jų 
pranešti žemiau nurodytu adresu: t 

jČ Urmonas,
P. O. Box 292, Castle Shannon, Pa.

146 E. 14th SU New York 
Priešais Tammany Hall 

Vakare 6 iki 8.

579. GRAND STREET. 
Netoli Lorimer St. 
Phone Stagg 0903

Daiktai, Kurie Užlaikomi 
Ilgesniam Laikui

Visokie brangakmeniai, žiedai, 
laikrodėliai, įvairus auksiniai ir 
sidabriniai daiktai ir laikrodžiai 
su didžiausiu pasirinkimu galima 
gaut pas

PARSIDUODA 11-kos ruimų, 2-jų 
šeimynų mūrinis nemas. Visi naujau­
sios mados įtaisymai, steam heat,Į 
kieto medžio (parquet) grindys,' 
Elektros šviesa, stiklais aptverti1 
“porčiaJ”? 10 pėdų takas automobi­
liui įvažiuoti. Vieta 48 Firth Ave., 
Maspeth, L. L Važiuodami imkite 
Flushing Ave. karą, Grand St. ka­
rą, Ridgewood karą arba Calvary 
karą, nulipkite prie Maspeth karų 
stoties ir paeikite vieną bloką iki 
Firth Ave. Paklauskite Mrs. A. 
Michael.

R. LIPTON 
Brooklyn, N. Y.

701. Grand Street,

Western Chemical Co.
Box 336, Wilkes-Barre, 

(109—112)

Telephone Main 9759.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

ne garbi-j labai rūpėti. Todėl rūpinki­
mės, lankykime prakalbas ir 
susirinkimus, kur mes galime 
daug ko išmokti, sužinoti.

Komisija.

PRANEŠIMAS.
ALDLD, 13-tam APSKRIČUI.
Šiuomi pranešu, jog aš apleidžiu 

Illinois valstiją ir kartu 13-to Apskr. 
sękr. urėdą.

Tad mano vietą užims P. R. Bal­
trušaitis, 2307 Warren St., St. Louis,

MARIJONA TAMKIENi 
Baigusi mokslą New Yorto I
Mieste Bellevue Hospital I 

Matyti galima visada, tedn 
nedėldieniais. Patarimus dad] 
dykai. Egzaminuoju šlapinę 
einu ant pareikalavimo prie M 
lagų. Darbą atlieku atsainia 

už prieinamą'kaina. |l 
Kreipkitės šiuo adresu: J 

304 BEDFORD AVENUBJ
BROOKLYN, N. Y, | 

Tel. Greenpoint 3387.

Valandos: nuo 9 ryto iki 10 vakare. 
Nedė Įlomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

C. BROOKLYN, N. Y.— ALDLD. 
24 kuopos mėnesinis įsusirinkimas 
įvyks utarninke, 9 d. gegužės, 8 vai. 
vakare, kambariuose po num. 33 Hud­
son Ave., C. Brooklyn.

Draugai, stengkitės visi į laiką 
pribūti, nes turėsime daug svarbių 
reikalų aptarti. Taipgi reikės išrinkt 
delegatus į II Apskr. konferenciją, 
kuri atsibus gegužės 14 d., Newarke.

Sekr. J. Weiss.

1114 MANHATTAN AVĖ. 
./ Netoli Clay St., 

Phone Greenpoint 3415

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra 
Muzikos

8 vai. vakaro.
T vai. po pietų.

PLAUKŲ GYDYMAS!
Pamėginkie mūsų gyduolių; bonku- 

tė 4 oz. tiktai už 65c. Dvi bonkutes 
už dolerį. Parašykite laiškelyje sa­
vo ligą plaukų ir pinigus pri siųski te, 
o greit gausite gyduoles. Neapsirik­
si, jeigu pabandysi. Skubinke. Puo­
limui šipimui, šilimui, ir retiems 
plaukams, nanaikinimui pleiskanų, 
niežėjimo ir t.t. rasite geras gyduo-

929 BEDFORD AVE., kam p. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y 
Daunoroa Vaistinė*)

Paješkau apsivedimui merginos, 
laisvų pažiūrų ir mylinčios darbi­
ninkišką apšvietą ne jaunesnės kaip 
18 metų ir ne senesnės kaip 28 me­
tų. Su pirmu laišku pri siųski te ir 
savo paveikslą. Aš taipgi prisiųsiu 
savo paveikslą.

Paul Packard, 
General Delivery, » Toledo, 

(107—110)

TEISINGA JŪSŲ PADĖTIS 
visuomet bus jums pasakyta su pagelba atsargaus jūsų 
sveikatos išęgzaminavimo. Mano gydymo būdas, su pa­
gelba, elektros ir tieąioginio kraujo įčirškimo duoda geras 
gąsekmes, ir tokiuose . atsitikimuose, jeigu kitokį gydymo 

ūdai nebūtų pagelbėję. Jeigu jus turite nervų suirimą 
reumatizmą, kraujo silpnumą, pūslės nedirbimą, inkstų ne­
sveikumą, skilvio nedirbimą bei vidurių užsiturėjima 

ATEIKITE PAS MANE i 
Patarimai Visiškai Dykai

šį Vakarą Bus Svarbios
■ * Prakalbos.
šį Vakarą (utarninke) įvyks­

ta svarbiais darbininkų klausi­
mais prakalbos, kurias rengia 
LMPS. kp. ir A.D.P. L.S. 1 kp. 
Kalbėtojai bus d.d. Andriulis ir 
Sįūrba. '■

• Kiekvienas darbininkas ir 
darbininkė turi būtinai ateiti į 
šias prakalbas. Juk dabar pa­
saulyj dedasi naujų dalykų; 
juk dabar pasaulyj darbininkai 
su savo pavergėjais vedą griež-

jog upių pakrantėmis auga tik mums, darbininkams, tas turi 
karklai ir žilvičiai
niuotos rūtos ir kitos kvepian­
čios gėlės, kurios puošia nuota­
kos galvą.) Yra ir daugiau pa­
triotinių žodžių. Baigiant pro­
gramą užtraukėte “Lietuva 
-tėvynė mūsų” ir norite pasaky­
ti, kad dailė nepaidyviška. Ar 
manote, jog visi taip protauja, 
kaip jūs?

VIETINIAI PRANEŠIMAI
BROOKLYN, N. Y.— Kanklių Or- 

kestros susirinkimas įvyks utarnin­
ke, 9 gegužės-May, Lietuvių Ukėsų 
Klįubo kambariuose^ 803 Driggs Ave. 
Visi nariai, privalote atsilankyti į 
laiką; Kurie pasivėlinsite, tai visko 
negirdėsite. Taipgi ir instrumentus 
atsineškite.

Org. K. S. Laurinaitis.

Pajieškąu savo puseseręs Elenos 
Buzičes, po vyrui Kauneckienės, pa­
eina iš Taurakių akimo, Gruzdžių 
valsčiaus, Šiaulių apskr. Turui svar-

dienas šv. Ro-
Tarp Pir- 

“avenių” pleve- 
r Amerikos ve- 

apielinkės italai* 
kalbėjosi. Tik 

prasidėjo šaudy- 
i subėgo didesnis 
ir greitai prasi- 

'karas”. Paleista 
keliolika šūvių.

Jeigu kenčiate nuo kokios nors ligos, tai 
nenustokite vilties. New Yorke yra daktaras, 
kuris turi 25 metų patyrmą ir juomi pilnai 
galite pasitikėti. Jo vardas — LEONID 
LANDIS, 140 East 22-ra Gatvė. Jis yra 
buvęs pagelbininku Bellevue ir Lebanon li- 
gonbutyj ir nariu New Yorko miesto sveika­
tos departmento. Kreipkitės prie jo, o be 
vaistų niekados nepasveiksite. Jis gerai iš- 
egzaminuos jus, ir reikalui esant, pavartos 
X-ray, su kuries pagelba gali permatyt vi­
są kūną.

JONAS
171 Bridge St..

Į PILIAVĄ 
Per 

Hamburgą 
Neužkliudant Lenkų Koridoriaus 
Puikiausi Nauji “O” Garlaiviai 

VESTRIS ________ Gegužės 20
CITY of VALENCIA Geguž. 25 
ORBITA Geguž. 13, Birželio 24 
ORDUNA Geguž. 27, Liepos 8 
VAUBAN __________ Liepos 15
OROPESA Birželio 10, Liepos 22 
VANDYCK Birž. 17, Liepos 29 

(Tiesiai į Hamburgą) 
ampton ir Hamburg.

Visos atskirios kajutos. Nėra
extra mokesčiu.

ROYAL MAIL
STEAM PACKET COMPANY 

Sanderson & Son, Inc., Agents 
26 BROADWAY. NEW YORK 
117 W. Washington St., Chicago 

Arba pas vietinį laivakorčių agentą

Dr. HANNON, Specialistas
Ofiso Vai.: dienomis nuo 9 iki

„________ Nėdė!. ir šventadieniais: nuo 10 ryte iki 2 popiet.

Iš Jaunuolių Parengimo.
Nedėlioj, 7 d. gegužės, Clin­

ton Park svetainėj, Maspetho 
Jaunuolių Choras turėjo su- 
ruošęs vakarėlį. Pirmiausiai 
sulošė komediją “Meilė visų li­
gų gydytoja”. Vaidinamas, 
taip sakant, buvo prastas, vie­
nok nereikia daug ko ir reika­
lauti iš jų, kadangi veik visos 
ypatos dar pirmą Įtartą dalyva­
vo lošime.

‘ Po lošimui prasidėjo koncer­
tas, kurį išpildė veik vienas 
Jąjlnuolių Choras. Buvo dar 
ppra solistų vyrų, kurie pri­
klauso prie to paties choro. 
Tarne chore yra geros žalios 
medžiagos, tik reikia ją išdirb­
ai.' Ateityje jeigu neiškriks, 
kaip Grigo bitės, bus vidutiniš- 
kas'’choras, šiuomi kartu pro- 
grešo nesimato, nesuteikia ža- 
VSjančios' harmoningos melodi­
jos/ kad -net pats mokytojas į 
publiką 'prabilo sėkamaii ! j 
t “Šitas1 pfogramėlis nuims pri-' 
siejo surengti ant greitų jų, * nes 
gavėnios laike daugelis tėvų ne- 
lęido savo dukterų dainuot prie 
choro (tiir-būt, kad neužrušti- 
■nųs, žilabarzdį dievą). '’Tokiu 
bbdu susivėlinom. Mokslui nė- 
turi būt nei gavėnios, nei kitų 
pasnikų. ' Dabar leiskite savo 
vaikus dalyvauti dailėje, nes 
kurie nieko neveikia, tai kaip, 
“lietuviška” lepšė nunokus 
pranyksta ,nepalikdama sviete 
jokios žymės savo gyvenimo.” 

I^-Tdliaus tęsdamas savo kalbą 
drąsiai pasakė, kad dailė bepar- 
tyViška. šia taw—dailė beparty-' 
viška ! Jeigu dailė nepartyviška, 
tai .kodėl pradedant programą 
nedainavote; “Internacionalą.” 
bet užtraukėte dainą “Kur gi­
rios žaliuoja”^ Ta daina pilna 
patriotiškų žodžių, kurią’dainuo 
darni i tik . vieni v vyrai šaukia 
“Krahtais Nemunėlio, ten rūtų............

^Mfeferiew žin^Jčiausįą, mirtiną kovą.

'LIETUVIŲ DOMEI.
Šiuomi pranešu visiems lietuviams, 

jog aš atidariau pirmos klesos lietu­
višką i valgyklą (Lunch Room) tik 
vienas blokas nuo Lietuvių Kriaučių 
Korporacijos dirbtuvės. Valgykla 
randasi po numeriu 5 EVEGREEN 
AVĖ., tarpe Flushing Ave. ir Cook 
St. Brooklyn, N. Y. Visi lietuviai 
yra kviečiami atsilankyti, o mes už­
tikriname, kad būsite pilnai užganė­
dinti, kaip mūsii pagamintais val­
giais, taip ir patamavimu.

ANTANAS MATULEVIČIUS 
ir JONAS BINDOKAS

5 Evergreen Ave., Brooklyn, N. Y.

Reumatu, Dusuliu (Aisthma), Ner­
vų liga, širdies liga, nuomariu, ve- 
neriškomis ligomis ir t.t. Visų ligų 
neminiu, bet bile ligą turi, ar kas ta­
vo šeimynoje turi, ‘nuo didžiausios 
ligos iki mažiausiai; galite duoti an­
trašą, o gausite rodąs ir receptus dy­
kai Jdėk už du centu štampą ir ge­
rą antrašą. Dabar geras laikas, pa­
vasaris ir tiktai šitam laike jūs pa­
tys save namieje pagydysite. Ban­
dykite naminio gydymo — patys sau. 
Čia turite progą su gvarantavimu, 
bile tik jus tą darysite — pasveiksi­
te; Rašykite pas:

i ALEX R. SALVIS,
P. O. Box 96, Dalas, Pa.

(109—112)

Taisome visokių rūšių ir iŠdir- 
bysčių automobilius, pripildome vi­
sokius išdilusius cilinderius, nežiū­
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jie 
nebūtų. Darbą atliekame su naujau­
sios mados įtaisymais. Pataisome ir 
padirbame naujas visas dalis, kurios 
yra lygios, kaip iš dirbtuvės nupirk­
tos.

VISAS DARBAS YRA 
GARANTUOTAS.

KAINOS PRIEINAMOS,
Reikalui esant visuomet kreipkitės 

augščiau nurodytu adresu.

Anglies ir Plytų Darbinin.- 
kų Streikai Trukdo Na­

mų Statymą.
Plytų išdirbystės, darbininkai 

streikuoja Hudson upės centre, 
reikalaudami, kad jiems darb­
daviai pakelti] algas. Darbinin­
kai nusiskundžia, kad darbas 
yra labai sunkus, o mokestis 
labai maža. Nekurie darbda­
viai jau likosi priversti pakelti 
darbininkams algas, bet dauge­
lis darbdavių nesutinka mokėti 
daugiau. Visi j darbininkai lai­
kosi gerai., Darbdaviai jau 
pradeda dejuoti,: kad jie jau ne­
begali pristatyti pakankamai 
plytų namų statymo kontrakto- 
riams. Jei streikas prasitęs il­
giau, tai namų statymas turės 
sustoti apie birželio mėnesį, 
pritruks plytų.

Plytnyčių savininkai dar 
žymi, kad plytų išdirbimui 
bai kenkia angliakasių strei­
kas. Jau dabar jie nebegali 
gauti pakankamai anglies. Jei 
jie ir susitaikytų su savo darbi­
ninkais, tai vistiek plytų išdir- 
bystė neitų gerai del stokos an­
glių.

SENIAUSI IŠDIRBĖJAI TOS RŪŠIES PRODUKTŲ. , 

Reikalauk savo groserio mūsų išdirbystės Sūrio Ir kitų 
' Pieninių Valgių. ’ ? ' , ,

EDELSTEIN DAIRY CO. (Inc.)
48 Siegel Street, Brooklyn, N. Y.

Telephonė: Stagg 4747. ' . ’’ . ,,-T

54 Academy St 
NEWARK, N. J.

Parduodu namus ir lotus, sb 
linu pinigus ant lengvų IM 
ir duodu visokius patam® 
atsilankiusiems visai VELTUI 
Visi lietuviai norinti įsigyti k> 
kią nors nuosavybę, visuostl 
kreipkitės pas mane, o vis» 
met gausite gerą ir teising

PATARNAVIMU

TAI KLAUSIMAS, KURE 
TANKIAI PAS KIEKVIENI 

KYLA: 
“Kur ai gali&i 
surasti DfflM 
kuria būtų teis*

SgjĮĮaŽBBfiždaff gas, sąžiningu ■ 
nebrangus?”

Į tą klausimą atsako daktas

L. L RUPPERT ir
H. H. FIRESTONE j 

Dentistai
226 BROADWAY i 

netoli Roebling St 
BROOKLYN, N. Y. Į 

Dantys yra ištraukiami ir 
■■taisomi ant labai lengvi' 

išlygų. e j 
Mokestis priimama dalimk

LIETUVIŠKŲ REKORDŲ 
TAVO

KIEKVIENAS VYRAS AR MOTERIS, j 
kuris nori ilgai ir laimingai gyventi, privalo pastatyti I 
savo sveikatą ant gero pamato. Jeigu jūs kenčiate nuo I 
naujų arba užsisenėjusių ligų ir norite atgauti savo svei- Į 
kata, tai nepadarysit klaidos pasiduodami mano priežiūrai. Į

Amerikos Darb. Partijos 
Pirmos Kuopos Darbuote.

Pėtnyčios vakare, 5 d. gegu­
žės, Empire svetainėje, A.D.P. 
Liet. Sekc, 1-mos kuopos buvo 
susirinkimas. Prie kuopos pri­
sirašė keturi nauji nariai: B. 
Jokubonis, S. Liutkus, J. Budo­
ms ir Dargenis. Kuopoje jau 
yra 78 nariai. Tai puiku. A- 
nierikos Darb. Partija laukia 
sąiribningų darbininkų. Taigi, 
rašykimės visi prie jos; joje 

• narių niekad nebus perdaug.
Darbo pakaks visiems, nes dar 
daugelyj vietų nejudinta dirva. 
Ne vienam ! reikės nutraukt 
kaukę niio veido, kuris prisi­
dengęs ' rėvoliucioniškomis fra- 

» zėmis ’ skaitosi proletaro Vado- 
' vu-; he vienam reikės parodyt jo 

tikrąjį veidą. O A] D. Pi kaip 
tik ir sutverta tam tikslui.

' Susirinkimas nebuvo skait­
lingas, bet rimtas ir pavyzdin­
gas, nes kiekvieną kilusį klau­
simą svarstė nuosekliai; išgvil­
deno juos iš visų pusių, kad 
geriaus ir nereikėjo.

Šiame susirinkime likosi iš­
rinkta 10 delegatų į konferen­
ciją, kurią šaukia Amerikos lie­
tuvių Ukėsų Kliubas, idant iš­
nešus protestą prieš kongrese 
įneštą bilių ,kuris apkrautų ne- 
piliečius ateivius speciališkomis 
mokestimis.

Antras dalykas — tai nutar­
ta paaukot iš iždo $5 gelbėji­
mui Lietuvos politinių kalinių 
per. tą atstovybę, kuri randasi 
Amerikoje ir yra įgaliota Lie­
tuvos draugų. Beje, susirinki­
me draugai sumetė $10, tai vi­
so pasidarė $15.

Trečias irgi svarbus tarimas 
— tai pakviesti LMPS. kp., 
ALDLD. kp., “Aido” chorą su 
A. D. P. kuopa bendrai sutvert 
dramatišką ratelį, kuris rūpin­
tųsi lošti veikalus ateinančiam 
sezone.

Ketvirtas tarimas skamba se­
kančiai : Jeigu A. D. P. L. S. 
1-irios kp. kuris narys 6—1 d: 
gegužės nerinks aukų gelbėji­
mui Rusijos baduolių, tai bus 
Suspenduotas vienam mėnesiui 
ir-turės užsimokėti $3 bausmės. 
... Kp. Koresp. J. N.

IR MALIORIUS.
Nufotografuoja i 

Ir numalevoja vi- j® 
Bokius paveikslus IR 
įvairiomis spalr 
▼omis. Atnauji- į® 
na aonua ir kra- V® 
javas Ir sudaro w 

am cr ikon iš- \
Darbą at­

kerai ir pi- 
Kreiplritės iiuo

STOKES,
C. Brooklyn. N. I

“Karas” Tarp Italų.
Pastaromis dienomis N. Yor 

ko italai turėjo didelį balių — 
šventė tris 
ko šventę, 
mos ir Antros 
savo Italijos 
liavos. Tos 
šnekučiavosi, 
po valandėlės 
mas. Greitai 
būrys žmonių 
dėjo tikras 
iš revolverių
Keturi ar penki tapo pavojingai 
sužeisti* ir manoma, kad jie ne­
išliks gyvi.

Subėgusi policija ir detekty­
vai tik žiūrėjo, kaip eina ka­
ras, bet bijojo įsimaišyti į tą 
kovą. Bet tas “karas” taip 
greitai užsibaigė, kaip greitai 
prasidėjo. Tada policija šoko 
tyrinėti, kame dalykas, vienok 
negalėjo sužinoti priežasčių, del 
ko kilo tos muštynės tarp šven­
to Roko pasekėjų — katalikų 
italų.

Phone Stagg 6012.

Williamsburg Welding and

Del Maudynės Perdūrė Pa­
čią ir Pats Nusižudė.

Max Kneloff, 35 metų am­
žiaus, nusižudė iššokdamas pro 
langą nuo ketvirto augšto.

Knėloff buvo neseniai vedę? 
ir tur-būt dar nebuvo “išmo­
kęs”, kaip reikia su pačia gy­
venti. Jie savo namuose netu­
rėjo maudynės. Nuėjo pas sa­
vo kaimyną Solomon. Schmer ir 
pasiprašė jo, kad jiems leistų 
išsimaudyti. Solpmon Schmer 
Nuteikė jiems maudynę.. Bet 
tąrp Kneloff ir jo pačios kilo 

įkaršti ginčai del to, kuris pir­
ma turi eiti maudytis. Jo pati 
spyi'ėsi, kad ji pirmą eis nusi­
maudyti, o jos vyras reikala­
vo, kad jam turi būti leista pir­
ma nusimaudyti. Del to jie 
riejosi. gana ilgai. Max Kne­
loff, galų gale, labai supyko 
ant pačios ir pasiėmęs peilį per­
dūrė jai nugarą. Iš to piktumo 
vėliaus ir ,pats nusižudė. 1

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki 

Nedeliomis: Nuo 10 iki

Valgykite vien tik5

EDELSTEIN’S
Čystą, Gardų ir Sveiką

SMETONĄ ir FARMERSKĄ SŪRĮ.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA groserne ir delica- 

tesseso krautuve labai geroj, lietu­
viais, lenkais ir kitomis tdutomis ap­
gyvento] vietoj. Prie krautuves yra 
ir du kambariai del gyvenimo. Biz­
nis išdirbtas per daugelį metų. No­
rinti pirkti kreipkitės šiuo adresu: 
103 Metropolitan Avė.,

Brooklvn, N. Y.
(107—110)

PARSIDUODA didele groseme, 
biznis išdirbtas per daugelį meti]. 
Yra 5 rūmai gyvenimui ,randa pigi. 
Atšišaukit į “Laisvės” ofisą.

(105—110)

W. WARREN, Proprietor

101 SCHOLES STREET 
BROOKLYN, N. Y.

U'W
DR.L.LANDISJ.VvX^t

Tarpe 3rd Avė. ir Lexington Avo.

Telefonas: Greenpoint 5812.
LIETUVIS 

D E N T I S T A S 
DR. A- PETRIKĄ

įĮ/romi


